ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI

CNPJ: 06.151.419/0001-20

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICA N.º 08/2024/PMB.

AVISO  DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024/PMB. Ref:  Processo Administrativo nº

14/2024. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI, ESTADO DO MARANHÃO, torna público

aos interessados que realizará às 15:00hrs do dia 07 de Agosto de 2024 na sala da Comissão

Permanente de Licitação/CPL, situada na Avenida 07 de Setembro, nº 10, Centro, Bacuri/MA,

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, no Sistema de Registro de Preços, tipo menor

preço por item, modo de disputa(aberto/fechado). Objeto: Futura e eventual contratação de empresa

especializada para fornecimento de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das

secretarias municipais vinculadas à Prefeitura Municipal de Bacuri/MA, na forma da Lei Federal  nº

14.133/2021. O edital e seus anexos estão à disposição  dos interessados supra, de 2ª  a 6ª, nos

horários das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente, ou obtidos mediante

o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), relativo às custas de impressão dos

documentos, feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM,

emitido pela coordenação de tributos, arrecadação e fiscalização da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, ou através endereço no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP) e endereço eletrônico https://www.transparencia.bacuri.ma.gov.br/, bem como no (portal do

Tribunal de Contas do Estado do Maranhão-TCE), endereço apps.tce.ma.gov.br/sinc-site/. Qualquer

modificação no Edital será divulgada na forma da Lei Federal  nº 14.133/2021,  pedido de

esclarecimento poderão ser realizados por forma eletrônica, através de campo específico na

Plataforma LICITANET – Licitações Eletrônicas.

Bacuri–MA, 23 de Julho de 2024.

Linelson Ribeiro Rodrigues

Agente de Contratação

https://www.transparencia.bacuri.ma.gov.br/